INDICAÇÃO No 354/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza do terreno onde está localizado o motor da Bomba d’água, na Rua
Augusto Corrêa Leite, 75, no Loteamento Vila Guilherme.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza terreno onde está localizado o motor da Bomba d’água, na Rua Augusto
Corrêa Leite, 75, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às insistentes reivindicações de moradores locais que se queixam
da sujeira e do matagal existente no terreno, pois tem causado diversos transtornos e riscos
a saúde com a proliferação de roedores, insetos e animais peçonhentos.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria no referido terreno, para solucionar o
problema antes que a situação se agrave.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de agosto de 2021.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador